
 

 

 

 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
   

 11.02.2025                                                                     № 479-п 
  

 

О создании муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи города Белово» 

 

 

В соответствии с Уставом  муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса», частью 1 статьи 42 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и  постановлением Администрации Беловского 

городского округа от 27 апреля 2011 года № 101-п «Об утверждении Порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений, утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в 

них изменений» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать путем учреждения муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи города 

Белово».  

2. Возложить на Управление образования Администрации Беловского 

городского округа полномочия учредителя муниципального бюджетного 

учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи города Белово».  

3. Управлению образования Администрации Беловского городского округа 

(Кимлаев А.О.): 

3.1. Утвердить устав муниципального бюджетного учреждения «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи города Белово» 

и заключить срочный трудовой договор с руководителем.   

3.2. Назначить уполномоченное лицо для обращения в территориальный 

орган уполномоченного Федерального органа исполнительной власти с 

заявлением о государственной регистрации муниципального бюджетного 

учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи города Белово».     

4. Отделу информационных технологий (Александрова С. А.) разместить 



 

 

 

 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

6. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального 

опубликования.    

7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 

Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Врио Главы Беловского  

городского округа                                                                          Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


